
保証人 各位 

 

謹啓 

新型コロナウイルスの感染防止対策にご協力いただき誠にありがとうござ

います。 

さて、緊急事態宣言が９月３０日まで延長されることを受けて、宣言解除ま

での間、ご面会はこれまでと同様の条件とさせていただきますので、ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。 

また、今年も敬老の日（９月２０日）は、感染防止の観点から病院として特

別なイベントは行わず、他の祝日と同様の運営とします。当院ホームページに

て、ご家族様から患者様へのメッセージを承っており、入力いただいたメッセ

ージを敬老の日に患者様にお届けします。 

 

ご面会 

ご面会は下記条件にてお願い致します。下記条件に適わない場合は、事前

にご相談のうえ当院の許可を得て下さい。 

尚、ご病状の急激な変化等により病棟からご来院を要請した場合は、この限

りではありません。 

 

１.ご面会を希望される際には必ず事前に予約をお願いします。その際、面

会人数と面会方法（居室内、パネル越し、ガラス越し）をお申し出下

さい。 

予約のないご面会はお断りさせていただきますのでご了承下さい。 

２.ご面会の予約は病棟師長（不在時は師長代理）宛に午前９時３０分より 

午後５時までの間にご連絡下さい。 

尚、当日の予約であっても午前９時３０分より前にご連絡いただくこ

とは、病棟業務に支障を来すためお控え下さい。 

同一病棟にご面会希望が多数重なる場合は、ご面会日時の変更をお願い

することがございます。 

３.ご面会は患者様お１人につき週１回、お２人(幼児、子供を含む)まで

として下さい。 

パネル越し面会、ガラス越し面会は４人までご面会いただけます。 

４.ご面会は午前１０時より午後５時までの間に１時間以内でお願いしま

す。予約時間より早く到着された場合は、受付担当者が病棟に確認し

たうえでご案内させていただきます。 

５.ご面会は必ずマスク着用のうえ、ご来院時には１階病院受付でご面会の

予約を確認させていただくとともに、「手指消毒」「検温」と「チェックリ

スト記入」をお願いします。 

６.ご面会は後述の「患者様との散歩」を除き、患者様と一緒に居室から

出ることはお控え下さい。 

７.院内では水分補給以外の飲食はお控え下さい。 

 

 



次に当てはまる場合はご面会をお控え下さい。 

 

１. ３７℃以上の発熱あるいは明らかな風邪症状がある場合 

２. 「味がわからない」、「匂いがわからない」等の症状がある場合 

３. 同居者に上記何れかの症状がある場合 

４. 直近２週間に新型コロナウイルス感染者（疑いも含む）との接触があっ

た場合 

５. 直近２週間に海外から帰国した方と接触があった場合 

 

コロナ検査 

□患者様 

感染管理の観点から、前述の規定条件（人数、回数、滞在時間）を超える

ご面会があった場合には、１週間毎を区切りとして病院の判断により、当該

患者様のコロナ検査を患者様負担で実施させていただきますのでご承知下

さい。 

尚、検査費用は１回につき特別割引料金＠１０,０００円とします。 

 

□ご家族様 

当院でのコロナ検査をご希望の方は１回につき特別割引料金 

＠１０,０００円で承ります。 

尚、当院の検査受託能力には限りがあることを予めご承知おき下さい。 

 

患者様との散歩 

ご面会の時間内（1 時間以内）で患者様との散歩をお楽しみ下さい。散歩は

下記条件にてお願い致します 

 

１.散歩は「屋外」、「６階ウッドデッキ」、「１階壁画前ラウンジ」でお願

いします。 

尚、よみうりランド植物園（含むコーヒーショップ）への立ち入りは

お控え下さい。また、「１階壁画前ラウンジ」でパネル越し面会を行っ

ている場合は、立ち入りはお控え下さい。 

２.患者様、ご家族様共にマスクを着用いただき、散歩中はマスクを外さ

ないで下さい。 

３.病棟から１階、６階への移動は、各ユニットのエレベーターでお願い

します。 

４.散歩中の飲食はお控え下さい。 

 

オンライン面会 

当院ではご面会に代わる手段の１つとして、LINE や FaceTime を活用した

オンライン面会を承っています。オンライン面会にはご家族様の機器の設定と

設定いただいたデータの確認が必要となるため、新たにオンライン面会を始め

る場合には、面会ご希望の前日までに必ずご連絡下さい。 

オンライン面会の時間は、通常の面会と同様に午前１０時より午後５時まで



としますが、病棟業務の都合でご希望の時間に承れない場合があることを予め

ご承知おき下さい。 

 

喫茶室 

６階喫茶室はご利用いただけませんが、患者様のみを対象に「ルームサービ

スメニュー」をご提供します。 

 

１．提供時間  午前１０時より午後３時まで 

２．提供方法  喫茶室スタッフが患者様の居室にお届けします。 

３．申込方法  午前１０時より午後５時の間に病棟にお申し出下さい。 

なお、昼食として召し上がる場合は、当日の午前１１時 

までにお申し出下さい。 

４．お支払い  １ヵ月分をまとめて入院費と合わせて請求します。 

 

美食倶楽部 

患者様のみを対象にルームサービスで承ります。 

メニュー：フカヒレ中華会席 

日  時：９月２４日(金) 昼食  ＊申込は９月１９日まで 

料  金：常菜食       ４,０００円 

ハーフポーション  ３,０００円 

 

メニュー：寿司 

日  時：１０月８日(金) 昼食  ＊申込は１０月３日まで 

料  金：常菜食(おまかせ１０貫)    ４,０００円 

常菜食(おまかせ ５貫)    ３,０００円 

ソフト食(１５本)       ４,０００円 

ソフト食(１０本)       ３,０００円 

 

引き続き皆様のご支援・ご協力を得ながら、この感染禍を乗り切りたいと存

じます。呉々もご自愛のうえお過ごし下さい。 

謹白 

 

２０２１年９月１０日 

医療法人社団慶成会 

よみうりランド慶友病院 

会 長 大塚 宣夫 


